Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 175 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 27 de Novembro de 20195

DECRETO RIO “P” Nº 923 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/002.328/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PEF - ARTES PLÁSTICAS, do Quadro Permanente
do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo
relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 380/2016,
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

CARGO: PEF - ARTES PLÁSTICAS
1ª CRE

VAGAS REGULARES
CLASS. NOME

001º LUIZ AUGUSTO DOS REIS ALVES

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
004º JULIANA GONCALVES GLORIA FREITAS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 002º ANDREA SANTOS ALVES
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
004º RAFAEL BERNARDO DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 005º LEONARDO DOS SANTOS LEONI
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

<#E.G.B#612013#5#624098/>

<#E.G.B#612014#5#624099>

DECRETO RIO “P” Nº 924 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/002.328/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no
cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro,
em vagas decorrentes da Lei nº 5.217, de 01/09/2010, bem como a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os
candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante do Edital
SMA nº 69/2016, publicado no D.O. Rio de 03/02/2016, Turmas 1, 2, 3 e 4, Edital SMA nº 156/2016 no D.O. Rio
de 25/04/2016, Turma 5, Edital SMA nº 212/2016, publicado no D.O. Rio de 10/06/2016, Turmas 6, 7 e 8. Edital
CVL/SUBSC nº 108/2018, publicado no D.O. Rio de 29/08/2018, Turmas 9, 10, 11 e 12 e Edital CVL/SUBSC nº
101/2019, publicado no D.O. Rio de 15/05/2019, Turma 13.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
174º ISABELLA BARROS OJEDA DE QUEIROZ

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOMES

** 053º SILVANA DOS SANTOS MARTINS
** 054º AYLANE DE SOUZA SISTON
** 055º ADRIANA ARAGAO FERREIRA
** 056º ELAINE NASCIMENTO DA CUNHA
** 057º ERICA DA SILVA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
185º MIRIA REVOREDO DE ARAUJO MELLO FRANCA

** 186º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
187º DEBORA CALIXTO VIEIRA TOUGUINHO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOMES

** 052º KATIA CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA
** 053º JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS
** 054º TATIANA D ADAMO LOPES

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
089º ROBERTA BRUNA SILVA MAGALHAES
090º RAIANE MENDES SANTOS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOMES

** 023º Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índios, encaminhado nas vagas
regulares

** 024º ROSITA DA CRUZ PINHEIRO
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
145º MARINA CARVALHO MARTINS DE LIMA

** 146º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
147º TAMIRES OLIVEIRA DA SILVA PINTO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOMES

** 043º MARIANA TEIXEIRA BRUM
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
189º GABRIELLY SILVA DE SOUZA

** 190º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
191º BRUNA ROSA DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOMES

** 040º REGILAINY DE REZENDE SABINO
** 041º MARCIA CAETANO SOARES
** 042º KELLY CRISTINE DA SILVA BAHIA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

11ª CRE
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOMES
** 013º BARBARA DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS GOMES

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

CANDIDATOS APROVADOS REMANESCENTES DA 4ª, 7ª E 9ª CRE
EDITAL SMA Nº 344, DE 22/11/2016

4ª CRE
CLASS. NOMES

028º EVELYN CHAVES GUIMARAES
029º LUCIANA B DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
030º MARIA JOSE LIMA SILVA DE SANTANA
031º MONICA SOUZA PAVAO
032º JOAQUINA ADRIANA MOREIRA DE ARAUJO

7ª CRE
CLASS. NOMES

061º MARCIA MARIA MELLO DOS REIS E SILVA
062º FLAVIA AGUIAR TIZIANO
063º MARIA CRISTINA D ESCOFFIER
064º CARLA CRISTINA KNIERIM
065º KATIA MARIA DA SILVA FRANCA

9ª CRE
CLASS. NOMES

081º JANINI VELOSO GOMES
082º ROBERTA DA SILVA PEREIRA
083º VIVIANE DOS REIS CARDOSO
084º RAQUEL GUERRA RAMOS
085º RENATA CRISTINA DA CONCEICAO BARROS
086º MARCO AURELIO DOS SANTOS MELLO
087º CRISTIANE COUTO NASCIMENTO
088º CLAUDIA DE MATTOS ROSA
089º MARILDA DOS SANTOS DE MELLO MACEDO
090º MARIA LUCIA PORTES SOARES

<#E.G.B#612014#5#624099/>

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Quarta-feira, 27 de Novembro de 2019 às 5:25:11
Código de Autenticação: 1fd8bf10